
 

 

DD 
 

Oggetto:  

Determina a contrarre ex 

art. 32, co. 2 D.Lgs. 

50/2016 – Affidamento 

fornitura nr 1.000 

mascherine FFP2  

  
 

 

Responsabile del 

Procedimento 

Responsabile 

del Servizio di 

Prevenzione e Protezione 

Dott. Ing. Fabio Piscini 

Rettorato 

Servizio di Prevenzione e Protezione 
Via Enrico dal Pozzo 

06126, Perugia 

075585.6758-5814 

servizio.prevenzioneeprotezione@unipg.it 

Decreto Dirigenziale 

 

Il Dirigente  

 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 ed in particolare, l’art. 36 rubricato “Contratti sotto 

soglia” e l’art. 32 rubricato “Fasi delle procedure di affidamento” il quale al comma 2, 

secondo periodo, dispone che “Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) 

e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 

parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione dell’art. 37, co. 7, del D.Lgs. 

18.4.2016, n. 50, ancora vigenti alla luce delle previsioni contenute all’art. 216, co. 27-

octies, del D.lgs. menzionato recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il vigente “Regolamento dei contratti” di questa Università e, in particolare l’art. 2 

rubricato “Competenza per la determinazione a contrarre” e l’art. 3 rubricato “Contenuto 

della determina/delibera a contrarre”; 

VISTA la richiesta inoltrata dal Responsabile dell’Ufficio Procedure selettive e supporto 

amministrativo per l’acquisto di mascherine FFP2 da mettere a disposizione dei candidati 

ai concorsi nazionali per l’accesso programmato, sulla base delle linee guida per lo 

svolgimento delle prove di ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico 

di cui ail Decretoi ministerialei del 25 giugno 2021, prot. n. 730 e Decreto ministeriale del 

25 giugno 2021, prot. n. 732.  - A.A. 2021 2022, trasmesse dal Ministero dell’Università e 

della Ricerca; 

CONSIDERATE le motivazioni sottese alle necessità di acquistare le mascherine FFP2 

per garantire le norme imposte dall’emergenza Covid-19 al fine di migliorare 

l’applicazione delle misure di prevenzione e protezione; 

RITENUTO alla luce delle considerazioni sopra esposte e per ragioni di tempestività del 

procedimento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del 

principio di rotazione, di richiedere un preventivo della fornitura in oggetto, all’operatore 

economico Medical Umbria srl - con sede in via G. Leopardi, 27 06073 Taverne di 

Corciano (PG) P.IVA 02073050540 - che ha portato a prevedere un costo pari ad € 330,00 

oltre IVA 5%, ritenuto congruo dal RUP per l’esecuzione della fornitura sopra descritta; 

PRESO ATTO, inoltre, che il costo in parola non è soggetto al monitoraggio dei limiti 

previsti dalla Legge n. 244/2007 art. 2 co. 618 s.s. come modificata dall’art. 8 della Legge 

n. 122/2010, in quanto trattasi di fornitura di beni; 

 

DECRETA 

 
DI PROCEDERE con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, della fornitura in parola, all’operatore economico Medical Umbria srl, con sede 

in via G. Leopardi, 27 – 06073 Taverne di Corciano (PG), P.IVA 02073050540 - di nr 

1.000 mascherine FFP2, con efficienza filtrante > 92%, DPI III categoria, marchio CE, in 

grado di coprire naso, bocca, mento ed aderire al volto, con elastici, stringinaso e 







 

  

 Rettorato 

Servizio di Prevenzione e Protezione 

 

Via Enrico dal Pozzo 

06126, Perugia 

075585.6758-5814 

servizio.prevenzioneeprotezione@unipg.it 

 

guarnizione di tenuta, senza valvola di aspirazione, confezione singola, latex free e relativa 

scheda tecnica in lingua italiana con indicate le codifiche del prodotto e le relative 

certificazioni CE (ed altre se disponibili) al costo di € 330,00 oltre IVA 5%; 

DI CREARE UN ORDINE a favore di Medical Umbria srl di € 346,50 IVA compresa, a 

valere sulla voce coan 04.09.09.01.07.01 “Altri Materiali” 

UA.PG.ACEN.ATTTECNICA.PREVENZION del PJ PREVENZIONE_2021 del 

Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 2021 - Cod. Cofog 

MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari generali-istruzione–istruzione non altrove classificato”. 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Piscini 
 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2021-08-20T14:22:01+0200
	IT
	PISCINI FABIO




